

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนดินพร้อมลงหินคลุก บ้านระหันค้าย หมู่ที่ ๗ เส้นคลองจินดา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๘๒,๐๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ปรับปรุงถนนดินพร้อมลงหินคลุก บ้านระหันค้าย หมู่ที่ ๗ เส้นคลองจินดา ปริมาณ ปรับปรุงถนนดินพร้อมลงหินคลุก กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๙๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๒,๘๕๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ชุด รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.โนนแดง กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... 10 เม.ย. 2567 เป็นเงิน ๑๘๘,๖๕๙.๘๖ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคา
 - ๖.๑ บัญชีข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ
 - ๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวปวีณรีศา คงกระพันธ์	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๒ นายขจรศักดิ์ เจริญราช	กรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๓ นางสาวนิศรา ทิพโชติ	กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการ ปรับปรุงถนนดินพร้อมลงหินคลุก บ้านระหันค่าย หมู่ที่ 7 เส้นคลองจินดา
 สถานที่ดำเนินการ บ้านระหันค่าย หมู่ที่ 7 ตำบลโนนแดง อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
 ปริมาณงาน กว้าง 3.00 ม. ยาว 950 ม. หนา 0.10 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,850 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ชุด
 รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.โนนแดงกำหนด
 ประมาณราคา ณ วันที่ 5 เดือน เมษายน พ.ศ. 2567 ส่วนราชการ กองช่าง อบต.โนนแดง

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานปรับเกรดคันทางเดิม	ตร.ม.	2850.00	1.73	4,930.50	1.3642	2.36	6,726.19	
2	งานกรุยทาง ฝังป่า ชุดต่อ ล้อมต้นไม้	ตร.ม.							
3	งานชุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(คอนกรีต)	ตร.ม.							
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.							
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.							
6	งานรองพื้นทาง (ลูกรัง)	ลบ.ม.							
7	งานพื้นทาง (หินคลุก)	ลบ.ม.	285.00	467.94	133,362.90	1.3642	638.36	181,933.67	
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอกกรีต	ลบ.ม.							
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.							
10	รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.							
11	รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.							
12	รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.							
13	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.							
14	งานท่อ ระบายน้ำ ขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม.	ม.							
					138,293.40		TOTAL	188,659.86	

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง =

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง =

คิดค่างานเพียง ตัวอักษร

หนึ่งแสนแปดหมื่นแปดพันหกร้อยห้าสิบบาทแปดสิบหกสตางค์

หมายเหตุ ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน กุมภาพันธ์ 2567

ตารางค่าดำเนินการเสื่อมราคา,ค่าขนส่ง กรมบัญชีกลาง ตุลาคม 2558

ใช้ตารางค่า Factor F ที่ กค 0433.2/ว499 ลว. 28 ส.ค. 2566

ราคาน้ำมันดีเซล B7 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร

ลงชื่อ ประธานกรรมการ ฯ

(นางสาวปวีณริศา คงกระพันธ์)

ปลัด อบต.โนนแดง

ลงชื่อ กรรมการ ฯ

(นายชจรศักดิ์ เจริญราช)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ กรรมการ ฯ

(นางสาวนิศรา ทิพโชติ)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน

รายการคำนวณราคาต้นทุน บ้านระหันค่าย หมู่ที่ 7 เส้นคลองจินดา (ราคาน้ำมัน 30 - 30.99 บาท/ลิตร)

หินคลุก ณ โรงโม่ กว้าง	0	เมตร	จำนวนทั้งหมด	285.00			0	ลบ.ม.
ค่าวัสดุหิน ณ โรงโม่		(ตัน × 1.65 = ลบ.ม.)		130.00	×	1.65	=	214.5 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 116.66	กม.			253.44			=	253.44 บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม =	214.5	+	253.44				=	467.94 บาท/ลบ.ม.
			<u>รวมค่างานต้นทุน</u>				=	<u>467.94</u> บาท/ลบ.ม.

วิธีการคำนวณแสดงวิธีการหาปริมาณวัสดุเพื่อประมาณราคาค่าก่อสร้าง
 ปรับปรุงถนนดินพร้อมลงหินคลุก บ้านระหันค่าย หมู่ที่ 7 เส้นคลองจินดา

ถนน	กว้าง	=	3 ม.
ถนน	ยาว	=	950 ม.
ถนน	หนา	=	0.1 ม.

รายละเอียดการถนนปริมาณวัสดุ

1.งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม

ปริมาณงาน	3	x	950	=	2850 ตร.ม.
	_____		_____		
	_____		_____		

2.หินคลุกพื้นทาง

ปริมาณงานทรายรอ	3	x	950	x	0.1	=	285.00 ลบ.ม.
	_____		_____		_____		
	_____		_____		_____		